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Att nå utrikes 
födda kvinnor
Utrikes födda kvinnor arbetar i lägre grad än många 
andra grupper i samhället. Den öppna förskolan kan 
vara ett viktigt steg till språk och jobb för denna grupp.
 
Redan idag erbjuder över hundra av landets kom-
muner språkstöd, samhällsinformation och andra 
integrationsinsatser på sina öppna förskolor. Poten-
tialen att nå utrikes födda kvinnor i öppen förskola 
är stor. 
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"Den öppna förskolan blir en brygga mellan familjen och 
vägen in i det svenska samhället. Den lägger grunden för 
det livslånga lärandet och är därför en del av vårt syste-
matiska kvalitetsarbete. Vi ser inte den öppna förskolan 
som en kostnad utan som en investering." 

Peter Lindberg, förskoledirektör i Malmö.
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En viktig resurs  
i kommunen
Den öppna förskolan kan anpassa sina insatser till 
de som bor i närområdet och på så vis bli en väg in i 
samhället för en stor grupp som annars riskerar att 
isoleras.

För att lyckas behöver verksamheten vara långsiktig 
och uthållig och ses som en resurs av kommunens 
politiker och tjänstemän. 

Att delta på öppen förskola bidrar även till en för-
ståelse för den ordinarie förskolans verksamhet. 
Och att delta i förskolan har betydelse för barns ut-
veckling och lärande, vilket ger goda förutsättningar 
inför skolan.
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”På öppna förskolan träffar jag personal och föräldrar 
från Sverige och många andra länder. Där lär jag mig 
prata och skriva på svenska. Det hjälper mig på BVC, att 
få fler vänner, att få jobb och att må bra. Jag drömmer 
om att kunna prata riktigt bra svenska.”

Majlinda Mydelel, mamma till Majk 18 månader, 
från Albanien, Rågsveds öppna förskola.
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Bryggan till  
etablering
Att ha språkkunskaper och tillgång till nätverk 
samt att ha god hälsa är några viktiga faktorer för 
att etablera sig i samhället. Utrikes födda kvinnor 
saknar ofta dessa förutsättningar, bland annat för 
att de är föräldralediga under längre perioder. Också 
kulturella normer och värderingar spelar in.

Vi behöver vända utvecklingen för utrikes födda 
kvinnor. Den öppna förskolan kan göra viktiga insatser 
för dem under föräldraledigheten. Det gynnar både 
integrationen och jämställdheten.





Öppen förskola för språk och integration
SKL driver satsningen Öppen förskola för språk och 
integration. Syftet är att påskynda etableringen för 
utrikes födda kvinnor och att fler utrikes födda barn 
ska delta i förskolan. Satsningen är en överenskom-
melse med regeringen.

Vi kartlägger verksamheter i landet, sprider lärande 
exempel och informerar om det statsbidrag som 
finns att söka för kommuner.
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